2

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ  РАЙОНĚН МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГĔ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

06.05.2025   № 33/8
село Янтиково

	ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

06.05.2025   33/8 №
Тǎвай ялě

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики от 14.09.2023 №15/2 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и ежемесячной доплаты к пенсии, устанавливаемой лицам, замещающим на постоянной основе муниципальные должности в органах местного самоуправления Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики»

Собрание депутатов Янтиковского муниципального округа р е ш и л о:
1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и ежемесячной доплаты к пенсии, устанавливаемой лицам, замещающим на постоянной основе муниципальные должности в органах местного самоуправления Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики от 14.09.2023 г. №15/2 (с изменениями от 07.05.2024 № 22/10) (далее – Положение) следующие изменения:

1) абзац третий пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости не может превышать 95 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего, определенного в соответствии с разделом 5 настоящего Положения.»;

2) подпункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Размер пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии не может быть установлен менее 1000 (одной тысячи) рублей.»;

2) раздел 5 дополнить подпунктом 5.4. следующего содержания:

«5.4. При назначении доплаты к пенсии главам сельских поселений Янтиковского района Чувашской Республики и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрациях сельских поселений Янтиковского района Чувашской Республики, для исчисления размера среднемесячного заработка применяются должностные оклады исходя из соотношения должностей в соответствии с приложением №7 к Положению.»;

3) в приложении № 4 Положения слово «государственной» заменить словом «муниципальной»;

4) в приложении № 5 Положения слова «государственной должности федеральной государственной службы» заменить словами «федеральной государственной гражданской службы», слова «государственной должности государственной службы Чувашской Республики» заменить словами «государственной гражданской службы Чувашской Республики»;

5) Положение дополнить приложением №7 в соответствии с приложением к настоящему решению;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Собрания депутатов

Янтиковского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                               А.В. Степанов

Глава Янтиковского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                                О.А. Ломоносов